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Brienne
origines
hypothèses...
(la plus grande
confusion mêle les
dates et les noms)

Arnould II
comte de Flandres

Eudes
comte de Cambrai

ép. Odile de Bois-Ferrand
(fille de Thibauld, seigneur de Bois-Ferrand)

Engelbert 1er de Brienne ° ~880 + avant 968 (ou ° ~900 + ~969 ?)
comte de Brienne vassal du comte de Champagne

ép. Wandalmodis de Salins

Engelbert II de Brienne
+ ~980 comte de Brienne

Engelbert III de Brienne
+ avant 1039 comte de Brienne

ép. Mainfreda de Sens
° ~1000 + ~1060

Engeltrude
de Brienne° ~900
ép. Milon II, comte

de Tonnerre
° ~890 + ~987

?

Roger 1er + 13/06/1067
comte de Saint-Pol

ép. Hadwige de Houchin

Eudes

Engelbert 1er de Brienne
° ~980 + ~1035

ép. 1) Windesmode
ép. 2) 1024 Mainfrede
(ou Mansfride) (veuve
de Fromond III, comte
de Sens et de Joigny)

?

Engelbert IV (ou II) de Brienne
comte de Brienne

° après 1024 + après 1055
ép. Péronelle de Joigny

+ après 1055 comtesse de Joigny
(fille de Gui II de Tonnerre)

Gui de Brienne
dit de La Pione

ép. 2) Alix de Sens
(fille de Renaud,
comte de Sens)

postérité

Marie de Brienne
° ~1024 + ~1062
ép. Etienne 1er

de Joinville + 1062

Gautier 1er de Brienne
(voir p.3 les débuts assurés

de cette filiation)

? Milon III de Brienne + 1219
comte de Bar-sur-Seine

ép. 1) ?
ép. 2) Hélissende de

Joigny (fille de Renaud IV
comte de Joigny)

? Jean et Gaucher
de Brienne
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Brienne
origines
filiations assurées

Engelbert 1er (III) de Brienne
et 1) ~985 Windesmode (alias Wandelmode) de Salins

et 2) Alix (Adélaïde) de Sens

1) Engelbert II (IV) de Brienne
° après 1024 + après 1055 comte de Brienne

ép.~1020 Péronelle de Joigny + après 1055 comtesse
de Joigny (fille de Gui II de Tonnerre)

1) Gui de Brienne dit de La Pione
ép. ? 2) Alix de Sens

(fille de Renaud, comte de Sens)

2) Marie de Brienne
+ ~1062

ép. Etienne 1er

de Joinville + 1062

Gautier 1er de Brienne ° ~1045 + dès 1089/90 comte de Brienne et de Bar
ép. dès 1072 Eustachie de Tonnerre (Bar-sur-Seine) ° ~1040
+ ~1085 (fille de Milon, comte de Tonnerre et de Bar-sur-Seine,

et d’Azeka de Breteuil)

Liétaud
de Brienne

Gautier
de Ciresio

Gui Thibauld

Engelbert de Brienne
seigneur de Conflans

moine à Molesme
~1082

(cf p.12)

Evrard (Erard) 1er de Brienne
° ~1070 + 1114/20 croisé (1097)

comte de Brienne (1095), seigneur de Ramerupt
ép. dès 1108 Alix (Adélaïde) de Roucy-Ramerupt
+ un 11/05 après 1143 (fille d’André de Montdidier-

Roucy, seigneur de Ramerupt, et d’Alix de Châlons)

Milon 1er de Brienne ° ~1075 + ~1126 comte de Bar-sur-Seine
ép. ~1103 Mathilde de Noyers

(fille de Miles de Noyers et d’Anna)

Mantia de Brienne
ép.(div.) Foulques IV

«Le Réchin» comte d’Anjou
° 1043 + 14/04/1109

Gautier II de Brienne ° ~1095
+ dès 1161 comte de Brienne,
seigneur de Ramerupt (1113),
croisé (1147)(actes & sceaux
datés de 1125 à 1161 ; témoin

de son père en 1113)
ép. 1) ~1130/33 Adélaïde

(Humbeline) de Baudement
+ après 1161 (fille d’André
de Baudement, seigneur

de Braine ; veuve d’Eustache II,
vidame de Châlons-en-
Champagne + ~1130)

 [ ? ép. 2) 1137 Humbeline
de Troyes ép. 3) 1146 Adelais ]

postérité qui suit (p. 4)

Gui 1er de Brienne ° ~1105 + après 1145
comte de Bar-sur-Seine

ép. Péronelle (Elisabeth) de Chacenay ° ~ 1120
+ après 1165 (fille d’Anseric de Chacenay de Montréal)

Renaud
de Brienne

° 1105 + 1150
Abbé de Citeaux

Milon II de Brienne
° 1135 + 1151
comte de Bar-

sur-Seine
ép. Agnès

de Baudément
+ 1151 (fille de Gui

de Baudément,
seigneur

de Braine)

Guillaume
de

Brienne

Gui
de

Brienne

Manassès
de Brienne

+ 1193 comte
de Bar-sur-

Seine, Evêque-
duc de Langres

Thibaud de Brienne
° ~1145 comte de Bar-
sur-Seine (1159-1204),

seigneur de Champlost (89)
ép. Marguerite

de Salmaise, dame
de Champlost ° ~1158

+ après 1204

? Ermesinde (Isabeau)
de Brienne ° ~1155

+ après 1211
ép. 1) Anseau de
Traînel +1188/89

ép. 2) 1189 (div. ~1195)
Thibaud 1er comte de Bar
et de Mousson + 02/1214

Péronelle de Brienne + 1151
comtesse de Bar-sur-Seine

ép. 1168 Hugues du Puiset,
vicomte de Chartres + 1189

Péronelle de Brienne ° ~1174
+ 1236/37 dame de Champlost
ép. Gui de Chappes ° ~1165

+ 1221 seigneur de Juilly

Agnès de Brienne ° ~1185 + ~1240
dame de Bragelogne

ép. Philippe II de Plancy, seigneur
de Praslin (1203) ° ~1185 + avant 1236

Gui
de

Brienne
+ après

22/01/1243

Félicité de Brienne
° 1106 + après 21/06/1178
dame de Ramerupt (1/2)
ép. 1) ~1110 Simon 1er

de Broyes + ~1132
seigneur de Broyes,

Châteauvillain, Arc-en-
Barrois, Villenauxe et

Beaufort (fils de Hugues II
Bardoul et d’Elmmeline

de Bray-Montlhéry)
ép. 2) dès 1137

Geoffroi III ou IV «Le
Vieux» de Joinville + dès
1140 (fils de Roger et de

Hodiarde de Vignory)
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Brienne Gautier II de Brienne
et Adélaïde de Baudement

2) Gui de
Brienne
+ ~1143

2) Eustache
de Brienne
? tige des
seigneurs

de
Conflans ?

(cf p.12)

2) Evrard (Erard) II de Brienne
° ~1130 +x 08/02/1191 (Acre)

croisé (1189) comte de Brienne
ép.~1155 (dès 1161 ou 1166 ?)
Agnès de Nevers-Montbéliard
° ~1150 + après 1199 (1202 ?)
dame de Pacy-sur-Armançon

(89) et Montfaucon (fille
de Guillaume III de Vienne,

Nevers, Auxerre et Tonnerre,
et d’Ida de Carinthie)

2) André de Brienne
° ~1135 +x 04 ou 06/10/1189
(Acre) seigneur de Ramerupt

(1143)
ép. 11/1167 Adelais (Adélaïde)

de Traînel-Venisy dame
de Venisy et Saint-Valérien (89)

+ 19/03/1221 (fille d’Anseau
de Venisy ; ép. 2) Gaucher

de Joigny, seigneur
de Châteaurenard (45)

+ ~11/1237)

postérité qui suit (p.6)

2) Jean
de Brienne

+ ~ 1192
Abbé

de
Beaulieu

1ou2 ?) Agnès
de Brienne

° ~1125 + après
1191

ép. 1) ~ 1138
Jacques

de Chacenay
+ 1158

ép. 2) Jean
de Mont-Saint-
Jean, seigneur
de Salmaise

+ 1183

2) Marie
(alias Mathilde)

de Brienne
(citée 1152)

ép. Guillaume III,
Châtelain

de Saint-Omer
+ 1178

seigneur de
Fauquembergues

postérité
Saint-Omer

2)
Adelais

de
Brienne

(citée
1152)

2)
Félicité

de
Brienne

(citée
1144)

2) Helvide
(Elvide, Helvise)

de Brienne
° 1136 + après
1199 (1202 ?)

ép. 1158
Barthélémi
de Vignory

° ~1141 + 1191
(Acre, Palestine)

(fils de Gui V
et de Tiphaine)

Gautier III de Brienne ° ~1166 + 06/1205 (prison en
Pouilles, Italie) comte de Brienne, Prince de Tarente,

comte de Lecce, prétendant au trône de Sicile
ép. 1200 (Melun) Elvira (Maria Albina)

di Lecce (de Hauteville) + après 1216 (fille du comte
Tancrède, comte di Lecce, prétendant-roi de Sicile

(le roi Henri VI «Le Cruel» lui fait crever les yeux en 1196),
et de Sibilla d’Aquino ; ép. 2) ~1206 Giacomo, comte

de Tricarico ; ép. 3) Guido Guerra)

Guillaume
de Brienne + ~1200
ép.1188 Eustachie

de Courtenay,
dame de Placy-
sur-Armançon

+ après 1235 (fille
de Pierre 1er

de France-Courtenay)

André
de Brienne

+ ~1181

Jean 1er de Brienne ° ~1175 (Brienne)
+ 21 ou 23/03/1237 (Paris) bailli de Chypre,

roi et régent de Jérusalem (1210-1225 - abdication),
vice-empereur latin de Constantinople (1229-1237),

seigneur de Brienne pour son frère Gautier III
ép. 1) 14/09/1200 ou 1209 ? (Tyr) Maria de Montferrat,

reine de Jérusalem ° 1191/92 + 1212 (fille
de Conrad de Montferrat, co-roi de Jérusalem,

et d’Isabelle d’Anjou, reine de Jérusalem)
ép. 2) dès 05/1214 Stéphanie (Isabelle, Rita) d’Arménie

° après 1195 + 06/1219/20 (fille de Léon 1er (ou II)
«Le Grand», roi de Petite Arménie, et d’Isabelle d’Antioche)

ép. 3) 1222 ou 1224 ? (Tolède ou Burgos)
Berenguela (Bérengère) de Castille, infante de Castille

° ~1199 (Burgos, Castille) + 12/04/1237 (fille
d’Alfonso IX, roi de Léon et de Castille,
et de Berenguela, infante de Castille)

postérité qui suit (p.7)

Ida de Brienne
ép. Arnoul de Reynel,
seigneur de Pierrefitte

et de Cirey + ~1228

postérité dont
Marguerite de Reynel

+ 05/06/1254  qui
ép. 1218 (Damiette)

Balian Grenier + 1240
bailli de Jérusalem

dont postérité
GrenierGautier IV «Le Grand»

de Brienne ° 1205 + peu après
1247 (1251 ?) (ass., Le Caire)
comte de Brienne et de Jaffa

ép. 1233 Marie (Alix)
de Chypre-Lusignan

° ~03/1215 + ~1252/62 (fille
d’Hugues 1er de Lusignan,
roi de Chypre ; veuve ép. 2)

Eustache II de Conflans + 1249)
ép. ? aussi Elvire (fille de

Guillaume III de Sicile)

postérité qui suit (p.5)

Marguerite
de Brienne
liaison avec
empereur
Frédéric II

ép. Balian 1er,
seigneur

de Sagette

André
de Brienne

° avant 1191 +
~1215

Helvise
de Brienne
° avant 1191
ép. vicomte

Jean de Saint-
Florentin
+ ~1235
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Brienne Gautier IV «Le Grand» de Brienne
et  Marie de Lusignan

Jean II de Brienne ° ~1234 + 1260/61 comte de Brienne
ép. Marie de Rethel dite d’Enghien, dame de Machaut et de
Montaiguillon, comtesse douairière de Brienne (01/1261) +

~1316 (fille de Manassès IV et d’Elisabeth d’Ecry ;
ép. 2) 1266 Gaucher d’Enghien + 1271)

Hugues 1er de Brienne
° ~1240 + 1296 comte de Brienne et de Lecce, seigneur de Conversano,

capitaine général de Brindisi, Otrante et d’ Apulie
ép. 1) ~1270 Isabelle de La Roche (-sur-L’Ognon), dame de Thèbes

(fille de Guillaume de La Roche, duc d’Athènes)
ép. 2) 1291 Hélena Angelina Komnenedukaine (Comnène), héritière

de Lamia et Larissa + 1294/95 (fille de Johannès Comnène,
archon de Neopatras)

Amauri de Brienne
+ ~1261

1) Gautier V de Brienne
+x 15/03/1311 (Copaïs, Thèbes)

comte de Brienne et de Lecce, duc d’Athènes
ép. avant 10/1305 Jeanne de Châtillon ° ~1285 + 1354
(fille de Gaucher V (II) de Châtillon, comte de Porcien)

1) Agnès de Brienne
ép. 1297 comte

Jean II de Joigny

postérité Joigny, Valois

2) Jeanne de Brienne
ép. Niccolo Sanudo,
duc de Naxos + 1341

1) Gautier
de Brienne

+ jeune (Grèce)

Gautier VI de Brienne «Le Posthume»
° 1312 +x 19/09/1356 (Poitiers)

comte de Brienne, Lecce et Conversano,
duc titulaire d’Athènes, gouverneur militaire de Florence,

Connétable de France (06/05/1356)
ép. 1) 1325 Margherita di Tarento + après 1332 (1380 ?)

(fille de Philippe 1er roi d’Albanie)
ép. 2) 1342/43 Jeanne de Brienne , dame de Château-Chinon

et de L’Orme + 06/07/1389 (Sens) (fille de Raoul 1er, comte d’Eu)

2) Jeanne
de Brienne

2) Marguerite
de Brienne

Isabeau de Brienne
° ~1305 + 28/12/1360
comtesse de Brienne,
Lecce et Conversano

ép. 01/1321 Wauthier III
(Gauthier) d’Enghien

+ 1345

Jean II est + entre 09/1260 et 01/1261 ;
ses exécuteurs testamentaires sont :
Jean, châtelain de Noyon et seigneur de Thourotte,
et Hugues, seigneur de Broyes

Jean d’Enghien + 1380
Louis 1er d’Enghien + 17/03/1394
comte de Conversano et de Brienne
Englebert 1er d’Enghien
° ~1330 + 20/02/1403

postérité dont Marguerite d’Enghien,
mère de Pierre de Luxembourg,
comte de Saint-Pol + 1433

4
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Brienne
André de Brienne
(II de Ramerupt)

et Adelais (Aalide)
de Traînel-Venisy

Gautier de Brienne
+ jeune (x 1219)

ép. Elisabeth
de Courtenay

+ 1269
(fille de Pierre II,
Empereur latin

de Constantinople)

sans postérité

Erard (1er) de Ramerupt ° après 1170
+ 08/1245/46 chevalier (1203), seigneur

de Ramerupt (10) et Venisy (89), prétendant
au comté de Champagne (1216-1221)

ép. 1) Hélissende + ~1210 ou peu après
ép. 2) 15/08/1214 ns (Acre) Philippa

 de Champagne-Blois ° ~1195
+ entre 07 & 20/12/1250 (fille d’Henri II,

comte de Champagne, Roi de Jérusalem,
et d’Isabelle d’Anjou, Reine de Jérusalem)

Elisabeth
de Brienne
dame de

Saint-Valérien
ép. avant 1201

Milon,
seigneur
de Pougy
+ ~ 1218

Agnès de Brienne
° ~1186 + après 1234
ép. dès 1211 Miles VI,
seigneur de Noyers,
Maisey (-Le-Duc, 21),

Bouteiller de Bourgogne
° 1190 + ~1231/34

(fils de Clarembaud
et d’Ade de Montmirail)

Ada
de

Brienne

1) André
de Brienne-
Ramerupt
° 1210/14
cité 1211

2) Henri de Brienne + 1249
(croisé) seigneur de Venisy

ép. Marguerite de Bourgogne
+ 1262 (fille de Jean 1er

«Le Sage», comte
d’Auxonne

et de  Bourgogne)

2) Erard
de Brienne

+x 1250
(Palestine,

croisé) seigneur
de Ramerupt

2) Marie de Brienne
° ~ 1215

ép. 1) Gaucher III, seigneur
de Nanteuil-La-Fosse (51)

° ~1205 + 05/1242 (fils
de Gaucher II de Nanteuil

et de Sophie)
ép. 2) Hugues II de Conflans

° après 1226 + 1271 seigneur
de Conflans, Estages et Congis (77),

Maréchal de Champagne
(fils d’Eustache II de Conflans

et d’Helvide de Thorotte)

2) Isabeau
de Brienne
+ 1274/77

ép. ~1237 comte
Henri VI

de Grandpré
+ 1287

2) Marguerite
de Brienne

° après 1218
+ 1275 (nonne

à Flin(n)es)
ép. 1) Anseau
de Dampierre

ép. 2) Dietrich IV
Van Beveren, burgrave

de Dixmude
+ ~1274/75 (fils

de Dietrich III
et d’Elisabeth
de Wallers)

ép. ?3) Adenet,
seigneur de Niké

2) Jeanne
de Brienne

+ après 1269
dame de

Seans-en-Orthe
(Bérulle, 10)

ép. dès 1250
Mathieu III

de Montmorency
seigneur de

Montmorency,
Conflans-Sainte-

Honorine et
Taverny + 1270 (fils

de Bouchard V
de Montmorency

et d’Isabelle
de Laval)

2) Sybille
de

Brienne
° après
1220

Abbesse
de

La Piété
de

Ramerupt

2) Alix
de

Brienne
° après
1221

+ après
1244

Erard de Brienne
seigneur de Ramerupt

et de Venisy
ép. Mahaut

Henri
de Brienne
cité 1266

Beatrix de Brienne
+ après 1314

dame de Venisy et de Turny
ép. avant 1309

Guillaume de Joinville + 1314

1) Aliénor
de Nanteuil

° ~1230
ép. Philippe

de Trie

2) Hugues III de Conflans
° ~1245 + 1282

ép. 1) Ida (Béatrix)
Avouée de Thérouanne

ép. 2) ? Vidamesse
de Chalons

4

Selon Europäische Stammtafeln, il s’agit d’Hélissende, comtesse
de Rethel et du Perche ° après 1180 + entre 1211 & 1214 dame
de Perthes et Tagnon (fille d’Hugues II, comte de Rethel, et de Félicité
de Broyes, comtesse de Beaufort déjà veuve de Thomas, comte
du Perche ; Or on sait qu’Hélissende de Rethel + avant 1234
veuve ~1217 ép. 2) avant 06/1225 Garnier IV de Traînel-Martigny.
Cette identification pose donc des problèmes chronologiques
et est sujette à controverse (cf à ce sujet : Medlands : «The only
contemporary Ctss of Perche of this name was Helisende de Rethel,
wife of Thomas Comte du Perche.  However, the death of the latter
is recorded in 1217. No earlier marriage of his wife has been found,
and in any case if she had married Erard de Brienne as her first
husband she could not then have been described as "Ctss du
Perche".»

En 1226 Erard 1er de Ramerupt acquiert la moitié de la seigneurie de Ramerupt, qui lui est
cédée par Hélissende, fille de Hugues II, comte de Réthel, et de Félicité, dame de Beaufort.
Hélissende, d’abord mariée à Thomas, comte du Perche, mort le 20/05/1217, était alors
femme de Garnier de Traînel, seigneur de Marigny (Aube). Érard lui donna en échange
les seigneuries de Maraye et de Saint-Mards (La maison de Beaufort et celle de Broyes
sont identiques. On peut supposer que Félicité, fille d’Érard 1er, comte de Brienne,
et femme de Simon de Broyes, aura eu en mariage la moitié de la seigneurie de Ramerupt,
qui sera ainsi parvenue à sa descendante, Félicité de Beaufort.)
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Brienne
Comtes d’Eu

Jean 1er de Brienne
et 1) Maria de Montferrat,

et 2) Stéphanie (Isabelle, Rita) d’Arménie
et 3) Berenguela (Bérengère) de Castille

1) Yolande de Brienne
(Isabelle II de Jérusalem)

° 1211 + 14/05/1228
(Andria, Bari, Italie) Reine
de Jérusalem (1225-28)
ép. 08/09/1225 (Brindisi)
(disp. 05/08) Friedrich

(-Roger) II von Hohenstaufen
° 26/12/1194 (Jesi)

+ 13/12/1250 (Castel Fiorentino,
Lucera, Italie) duc de Souabe,

Roi de Germanie, des 2 Siciles,
Empereur (fils d’Heinrich IV
de Souabe et de Constanza,

Reine de Sicile ; veuf
de Constanza, infante d’Aragon ;

ép. 3) Bianca Lancia ; ép. 4)
15/07/1235 Isabelle

d’Angleterre)

postérité dont
Konrad IV

2) Jean
de

Brienne
+ ~1220
prince

héréditaire
d’Arménie
(1216-20)

3) Louis de Brienne
dit «d’Acre» ° ~1225
+ après 01/09/1297

vicomte de Beaumont
ép. dès 12/02/1253
Agnès, vicomtesse

de Beaumont-au-Maine
° ~1225 + 09/05/1301

dame de Château-
Gontier, la Flèche,

Fresnay, Sainte-Suzanne
Loué, L’Aigle et du Lude

(fille de Raoul VIII,
vicomte de Beaumont

 et du Maine, et d’Agnès)

postérité qui suit (p.9)

3) Jean II de Brienne dit «d’Acre»
° 1225 + 1296

Grand Bouteiller de France
ép. 1) 1249 Marie de Coucy
reine douairière d’Ecosse
° avant 1212 + dès 1251

(fille d’Enguerrand III, seigneur
de Coucy et de Marie (alias Alix),

dame de Montmirail ; veuve
d’Alexander II, Roi d’Ecosse

+ 09/07/1249)
ép. 2) 1251 Jeanne

de Châteaudun ° ~1230 + 1265
dame de Château-du-Loir
(fille de Geoffroi IV, vicomte

de Châteaudun, et de Clémence
des Roches ; veuve de Jean 1er,

comte de Montfort + 1249)

postérité
qui suit (p.9)

3) Marie de Brienne
° 1225 + après 05/05/1275
(Italie) Régente de Namur

et de Constantinople
(1244-45)

ép. (c.m.) 19/04/1229
(Perugia) et 1234

Baudouin II
de Courtenay, Empereur

titulaire de Constantinople
(1218-1261), marquis

de Namur ° 1218
(Constantinople)

+ après 25/10/1273
(Naples) (fils de Pierre II

de Courtenay
et de Yolande de Hainaut)

postérité Courtenay

Jean 1er  de Brienne ° ~1250 + 12/06/1294
(Clermont-en-Beauvaisis, 60)  comte d’Eu,

ép. 1271 Béatrix de Châtillon + 1304 (Saint-Pol)
(fille de Gui IV de Châtillon (Gui II comte
de Saint-Pol), et de Mahaut de Brabant)

Blanche de Brienne
+ 1308 religieuse (1260)

puis Abbesse (1275)
de Maubuisson

Jean II de Brienne
+x 11/07/1302 (Courtrai)

 comte d’Eu et de Guines
ép. Jeanne, comtesse de Guines,
dame de Coucy +~1331/32 (fille

de Baudouin de Guines, seigneur
d’Ardres, Châtelain de Bourbourg,

et de Jeanne de Montmorency)

postérité qui suit (p.8)

Isabeau de Brienne ° ~1270
+ après 1302 et dès 11/11/1307

ép.  Jean II seigneur de Dampierre
+ dès 1307 vicomte de Troyes (10),

seigneur de Dampierre (10) (fils
de Jean 1er de Dampierre,

seigneur de Saint-Dizier, vicomte
de Troyes et de Laure de Lorraine)

postérité Dampierre, Châtillon

Jeanne de Brienne + dès 12/03/1325
ép. 1) Raymond VII vicomte de Turenne

+X 18/08/1304 (Mons-en-Pévèle) (fils de Raymond VI,
vicomte de Turenne, et d’Agassie de Pons ;
veuf de Léticie de La Roche/Rochechouart)
ép. 2) avant 04/08/1314 Renaud, seigneur

de Picquigny + 1315 vidame d’Amiens
(fils de Jean de Picquigny, vidame d’Amiens,

et de Marguerite de Beaumetz)

postérité Picquigny

Marguerite de Brienne
° ~1270 + 25/05/1310
ép. Gui II de Thouars
vicomte de Thouars
° 1249 + 21/09/1308

(fils d’Aimeri IX, vicomte
de Thouars, et de Marguerite

de Lusignan)

postérité Thouars

Mahaut
de Brienne

+ après 1328
Abbesse

de
Maubuisson

3) Alphonse de Brienne
dit «d’Acre» ° après 1222

+ entre 25/08 et 01/09/1270 (Tunis,
de la peste) comte d’Eu, vicomte
de Cryel, Chambrier de France,

Grand-Chancelier de France
ép. dès 1250 Marie de Lusignan
° 1234 + 01 ou 08/10/1260 (Melle,

79) comtesse d’Eu, dame de Civray
(86), Chisay (ou Chizé, 79), Benais

(37) et Melle (fille de Raoul II
de Lusignan dit d’Exoudun, comte

d’Eu de et Guines (62),
et de Yolande de Dreux)

autres
enfants

(cf.
p.9)

4
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Brienne
Comtes d’Eu

Jean II de Brienne
et comtesse de Guines

Raoul 1er  de Brienne +x 18 ou 19/01/1334 (Paris, tournoi),
comte d’Eu et de Guines, Connétable de France (1327),

Gouverneur du Languedoc (1331)
ép. 1315 Jeanne de Mello + 1351 dame de Lormes

(ou de L’Orme, 58) et de Château-Chinon (58)
(fille de Dreu IV de Mello, seigneur de Château-Chinon, Jarnac (16)

et Sainte-Hermine (17), et de Jeanne de Toucy)

Marie de Brienne
+ jeune (Abbaye

de Longvilliers, 62)

Raoul II de Brienne + 19/11/1350 (Paris, décapité)
 comte d’Eu et de Guines

ép. 1340 Catherine de Savoie
+ 1388 dame de Vaud

(fille de Louis II de Savoie-Vaud)

Jeanne de Brienne + 06/07/1389 (Sens, 89)
dame de Lormes, Château-Chinon et Trucy-L’Orgueilleux (58),

comtesse d’Etampes, duchesse d’Athènes
ép. 1) 1342/43 Gautier VI comte de Brienne, comte de Lecce

et Conversano, duc titulaire d’Athènes + 1356
ép. 2) 16/01/1358 Louis d’Evreux (alias d’Etampes),

comte d’Etampes et de Gien (1336), seigneur de Beaufort,
Soleines (Champagne, 02/1357) Lunel (20/04/1364) et Courpalet

° 1336 + 06/05/1400 (Paris) (fils de Charles
et de doña Maria de La Cerda)

Louis de Brienne + 1400
comte d’Etampes

Marie
de Brienne

+ jeune

Jean du Bois
bâtard de Brienne

légitimé (1395)
seigneur de la Maison-Forte

7
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Brienne
Branche
de Beaumont

Louis de Brienne dit «d’Acre»
et Agnès de Beaumont-au-Maine

Jean II de Brienne
dit «d’Acre»

et 1) Marie de Coucy
et 2) Jeanne

de Châteaudun

2 ?) Blanche de Brienne
° ~1245/52 + après 1269
(1302 ?) (La Loupelande,

Maine, 72) dame
de La Loupelande

ép. (c.m.) dès 02/1266
(Wigmore, Herefordshire)
Guillaume II de Fiennes

° ~1245 (Wendover,
Buckinghamshire)

+x 11/07/1302 (Courtrai)
seigneur de Fiennes

et Tingry (62) (fils
d’Enguerrand II

de Fiennes et de Mahaut
de Condé)

• Margaret de Fiennes ° 1262/70
(Wigmore) + 07/02/1333/34
• Robert de Fiennes
° ~1273 (Fiennes)
• John de Fiennes
° 1277 (France) + ~1331
• John de Fiennes
° 1278 (France) + 1324/25
• Robert de Fiennes

• 3) Gui 1er de Brienne, baron Walwyns
° ~1228 Pembroke) + 1307 ép. ~1253
Eva de Tracy ° ~1230 (fille d’Henry de Tracy
et de Maud de Braose) dont :
Gui II de Brienne, baron Walwyns
et Maud de Brienne

Jean 1er de Brienne dit «de Beaumont»
° 1255 + après 19/01/1306 vicomte

de Beaumont, baron de Sainte-Suzanne
ép. 1) après 26/09/1265

Jeanne de La Guerche ° ~1250
+ après 29/01/1290 ? dame

de La Guerche (-de-Bretagne, 35),
Pouancé (49) et Château-Gontier (53)

(fille de Geoffroi III, seigneur
de La Guerche, Segré et Pouancé,
et d’Emme de Château-Gontier )

ép. 2) ~1303 Marie ou Mathilde Berthout
dite «de Chantocé» , dame

de Champtocé-sur-Loire (49)
° 1265 + 28/09/1306 (fille de Wautier VI

ou VII Berthout «Le Gros», seigneur
de Malines (Mechelen),

et de Marie d’Auvergne ; veuve
de Maurice V de Craon)

Louis
de Brienne

dit «de
Beaumont»

+ 25/09/1333
chanoine
du Mans

puis Evêque
de Durham

Henri de Brienne
dit  «de Beaumont»

+ ~03/1340
1er Lord Beaumont,

earl & 1er Lord
of Buchan,

Justicier d’Ecosse
ép. avant 14/03/1310

Alicia Comyn, comtesse
de Buchan (fille de Sir

Alexander Comyn,
Sheriff d’Aberdeen ;

nièce de John Comyn,
earl of Buchan)

postérité
qui suit (p.11)

Marguerite
de Brienne

+ 09/04/1328
ép.

02/01/1278
(Naples)

Bohémond VII
«Le Beau»
de Poitiers

prince
d’Antioche,

comte de Tripoli
+ ~1287 (fils de
Bohémond VI
et de Sibylle
d’Arménie)

sans postérité

Marie de Brienne
° ~1265 + dès

10/03/1328
ép. dès 27/04/1283

Henri II (ou III)
d’Avaugour, comte
de Penthièvre (22),

seigneur
d’Avaugour (22),

L’Aigle (61), baron
de Mayenne (53)

et de Goëllo
+ 11/11/1301 (fils

d’Alain II d’Avaugour
et de Clémence

de Beaufort, dame
de Dinan)

postérité

Isabelle
de Brienne

+ avant
01/11/1334
ép. 1279

John
de Vesci

of Alnwick
° 18/07/1244

+ 1288/89

Jeanne de Brienne
+ 1323

dame de Loué
ép. 11/11/1286

Gui VIII de Laval
° 1240

+ 22/08/1295
(L’Isle-Jourdain)

seigneur de Laval
(53) et Vitré (35)
(fils de Gui VII de

Laval et de Philippa
de Vitré ; veuf

d’Isabelle
de Beaumont-
du-Gâtinais)

postérité dont :
Philippa de Laval

1) Isabeau de Brienne
dite «d’Acre»

° ~1275 + après 1308
ép. 1296 Geoffroi IV

(alias Guillaume) d’Ancenis
seigneur d’Ancenis (44) + ~1302

(fils de Geoffroi III d’Ancenis
et d’Aliénor de Doué, dame

de Taillebourg (17), Ernande (17),
vicomtesse d’Aulnay (17) ; veuf de 1)
Yvonne Le Boeuf et de 2) Denise ?)

postérité Ancenis

1) Robert de Brienne
° ~1275 + 28/09/1327 vicomte

de Beaumont, baron de Sainte-Suzanne
(72), seigneur de La Guerche, Pouancé,

Château-Gontier et du Lude
ép. 1) 25/08/1299 (Paris) Marie de Craon
° ~1290 + 21/08/1322 dame de Châtelais

(fille de Maurice V de Craon
et de Mahaut Berthout de Mechelen)

ép. 2) (dispense du 23/03) et 31/03/1323
Marie d’Astort ° ~1300 sans postérité

postérité qui suit (p.10)

1) Anne de Brienne
° ~1280 + 1318

ép. Patri V (ou Payen)
de Sourches,

seigneur de Malicorne
(72) (fils de Patri IV

de Sourches, seigneur
de Malicorne,
et de Guyonne

de Laval)

1) Richard
de Brienne

dit
«de Beaumont»

+ après 1338

1) ? de Brienne
(peut-être remariage,

d’Isabeau ?)
dame de Coulaine

(Loué, 72)
ép. Jean de Neuvillette,
seigneur de Coulaine

postérité

7
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Brienne
Branche de Beaumont

1) Jean II de Brienne
° 1302 + dès 1355 (mêmes titres)

ép. 1) Isabeau d’Harcourt
+ dès 1330 (fille de Jean III

«Le Tort» d’Harcourt
et d’Alix de Brabant)

ép. 2) (p.c.) 31/12/1330 Marguerite
de Poitiers + 02/1380

(fille d’Aymar IV de Poitiers,
comte de Valentinois,

et de Sibylle des Baux)

1) Geoffroi de Beaumont mineur 1318
+ dès 01/1355 seigneur du Lude,
conseiller et chambellan du Roi
ép. Jeanne, dame de Bauçay

+ 03/1402 dame de Bauçay (79),
Champigny-sur-Veudre (37),

Sainte-Néomaye (79) et Blou (49)
(fille d’Hugues X de Bauçay ;
ép. 2) Charles d’Artois, comte

de Longueville et Pézenas)

1) Guillaume
de

Beaumont
 mineur 1318

+ après
11/03/1339

1) Amauri
de

Beaumont
mineur
1318

1) Marie
de

Beaumont,
abbesse

de
Ronceray

1) Jeanne de Beaumont
 ° ~1315 + après 23/10/1347

ép. (c.m.) 10/1331 Jean III
d’Amboise, seigneur

de Chaumont-sur-Loire (41)
et Saint-Vérain (58) + 1346/47
(fils d’Hugues 1er d’Amboise,
et de Jeanne de Saint-Vérain)

postérité

1) Marguerite
de Brienne-Beaumont

° ~1315
ép. (c.m.) 17/05/1338

Bernard 1er de Ventadour
+ un 02/05 après 1390

seigneur et comte (1350)
de Montpensier, vicomte
puis comte de Ventadour

(19) (fils d’Hélie dit Eble VIII
de Ventadour, et de

Marguerite de Beaujeu)

1) Jeanne (alias Marie,
Marie-Jeanne) de Beaumont,

dame du Hommet
ép. Jean 1er de Scépeaux

(Maine, Anjou) chevalier bachelier,
seigneur de Scépeaux, L’Isle d’Athée,

la Motte de Bouchans, La Touche,
baron de L’Espronnière et Bouche

d’Usure, X dans la compagnie
de Jean de La Teillaye

(cité montre au Mans le 22/08/1380)

postérité
des seigneurs de L’Espronnière

& de La Cherbonnerie

1) Marie de Beaumont + 1372
vicomtesse de Beaumont

et de Sainte-Suzanne, dame
de Fresnay, Argenton, Nogent-

Le-Rotrou, La Flèche,
Château-Gonthier et Pouancé

(Armes : «Chevronné d’or & de gueules,
de huit pièces.»)

ép. avant 1340 Guillaume
Chamaillart, seigneur

d’Ant(h)enaise, chevalier banneret
(avec 3 chevaliers et 19 écuyers,

servant en Saintonge) + 1391

2) Louis II de Beaumont
+x 23/05/1364 (Cocherel)
vicomte de Beaumont,
seigneur de La Flèche

ép. 13/11/1363 (Lyon) Isabelle
de Bourbon ° 1340 + 1371

(fille de Jacques 1er,
comte de La Marche)

2) ? Geoffroi
de

Beaumont

2) Jeanne
de

Beaumont
religieuse

2) Marguerite de Beaumont
+ après 1373

ép. Bouchard de Vendôme
+ après 06/03/1373
seigneur de Feuillet

Robert de Brienne
et 1) Marie de Craon
et 2) Marie d’Astort

Les héritiers de Bernard de Ventadour
vendent Montpensier au duc de Berry
en 1381 pour 40.000 £

9

Marie Chamaillart,
héritière de Beaumont, dame
de’Anthenaise et Bazougers

ép. 20/10/1371 Pierre II de Valois,
comte d’Alençon & du Perche
baron de Fougères et Argentan,
Prince du sang royal de France

postérité Alençon
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Brienne
branche
anglaise
Beaumont

Henri de Brienne dit  «de Beaumont»
et Alicia Comyn

John de Brienne dit  «Beaumont»
° 1317/18 + 05/1342  2ème Lord Beaumont

ép. dès 06/1334 Eleanor Plantagenêt
(Lancaster) °09/1311/1312 ou 1318 ?
+ 11/01/1372 (Arundel, Sussex) Lady

of Lancaster (fille d’Henry, earl of Lancaster
and Leicester, et de Maud de Chaworth

(alias Mahaut de Sourches) ;
ép.2) 05/02/1345 Richard III FitzAlan,

comte d’Arundel + 24/01/1372)

Richard
Beaumont

John
Beaumont

Thomas
Beaumont

Elizabeth
Beaumont

+ 27/10/1400
ép. ~1330
Nicholas,

Lord Audley

Catherine
Beaumont

+ 11/11/1368
ép. ~1330
David III

Strayhbogie,
Lord of Athol

+ 1335

Isabel Beaumont
+ après 24/03/1356
ép. 1) 1334 Henry,
earl of Lancaster,

Leicester
and Derby

+ 1361

Agnes
Beaumont

+ après 1359
ép. ~07/1343

Thomas,
Lord Lucy

+
05/12/1365

postérité
probable

Joan
Beaumont

ép. Sir
William

FitzWarin
+ 25/07/1349

Henry Beaumont ° 1339/40 (Brabant) + 25/07/1369  3ème Lord Beaumont
ép. ~1370 ou 1398 Margaret de Vere ° ~1340 + 15/06/1398 (fille de John

de Vere, 7° earl of Oxford, et de Maud ou Joan Badslemere, comtesse d’Oxford)

John Beaumont ° 1360/61
+ 09/09/1396 (Stirling)
4ème Lord Beaumont

ép.  Catherine Everingham + 1426
(fille de Thomas Everingham)

Eleanor Beaumont
ép.  Richard de Molines

Catherine Beaumont
+ 28/08/1435

ép. Sir John Stourton

Henry Beaumont ° 1379/80 + 06/1413  5ème Lord Beaumont
ép. avant 071405 Elizabeth Willoughby + ~12/11/1428

(fille de William Willoughby)

Thomas Beaumont

postérité

Richard
Beaumont

Elizabeth Beaumont ° 1389 + 1488
ép. avant 1411 William Lord Botreaux

° 20/02/1388/89 + 16/05/1462

John Beaumont +x 10/07/1460 (Northampton)
vicomte Beaumont, comte de Boulogne,

connétable et grand chambellan d’Angleterre
ép. 1) Elizabeth Phelip (fille de William Phelip, Lord Bardolph)

ép. 2) après 1442 Katherine Nevill (fille de Ralph Neill
ou Nevill, earl of Westmorland, et de Joan Beaufort)

Henry Beaumont ° 1411 + ~1447/48
Lord of Thorne in Baine

ép. ~ 1439 Joan Heronvill
+ après 1460

Elizabeth Beaumont + 07/1447
ép. 1) ~1418 William Deincourt + 1422

ép. 2) ~1427 Sir Richard Hastings + 1436
ép. 3) Sir Thomas Neville

1) Henry
Beaumont

+ après
10/08/1441

1) William Beaumont + 19/12/1507 (Wivenhoe)
2ème vicomte Beaumont

ép. 1) avant 04/05/1461 (div. avant 1477) Joan Stafford
(fille d’Humphrey Stafford, duc de Buckingham)

ép. 2) 24/04/1486 Elizabeth Scrope + 26/06/1537
(fille de Richard Scrope)

1) Joan Beaumont
+ 05/08/1466

ép. 1) John, Lord Lovel
+ 1465

ép. 2) ~11/11/1465
Sir William Stanley

Sir Henry Beaumont
+ 16/11/1471

Lord of Thorne in Baine
ép.  Eleanor Sutton + ~1513

Constance Beaumont
° ~1467 ép. John Mitton

> sans postérité pour certaines sources

9
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Brienne
Branche
des seigneurs
de Conflans
(diocèse de Châlons)
aussi seigneurs
de Bouleuze & barons
de Vézilly en Champagne.
Une dernière branche
subsiste : celle des marquis
d’Armentières

Gautier II de Brienne
et ? de Soissons

? Eustache de Brienne
seigneur de Conflans

Gautier 1er de Brienne ° ~1045 + ~1089/90 comte de Brienne
ép. Eustachie de Bar-sur-Seine ° ~1040 + ~1085

(fille de Milon, comte de Tonnerre et de Bar-sur-Seine)

Engelbert de Brienne seigneur de Conflans
puis moine à Molesme ~1082

ép. Adeline

Evrard (Erard) 1er de Brienne
° ~1070 + 1114/25 croisé (1097) comte de Brienne, seigneur de Ramerupt

ép. Alix de Ramerupt (fille d’André de Montdidier-Roucy, seigneur de Ramerupt, et d’Alix)

Hugues 1er de Brienne
seigneur de Conflans

ép. Aga

Manassès de Brienne
seigneur de Conflans

? Eustache 1er de Brienne
seigneur de Conflans, Estoges et Mareuil

ép. Marie (fille d’Hugues, seigneur de Playotre)

? de Brienne
ép. Gui de Plaissé

Eustache II de Brienne seigneur de Conflans
ép. Helvide de Thourotte (fille de Jean II de Thourotte

et d’Odette de Dampierre)

Hugues II de Brienne
seigneur de Conflans, Estoges et Congis

ép. Marie de Brienne-Ramerupt
(fille d’Erard II de Brienne, seigneur de Ramerupt)

postérité qui suit (p. 13)

Eustache 1er de Brienne
seigneur de Mareuil, vicomte de Troyes

ép. Jeanne de Plancy, dame
de Gondrecourt

Gauthier
de Conflans

Helvide de Conflans
ép. Raoul V Le Flamenc,

seigneur de Canny

Eustache II de Brienne, seigneur de Mareuil
ép. Marie d’Hostel, dame d’Hostel (fille de

Jean III de Nesle, comte de Soissons)

Eustache III de Brienne, seigneur de Mareuil, vicomte d’Hostel
ép. 1) Isabeau de Raineval (fille de Raoul, seigneur de Raineval)

ép. 2) ? de Grandpré (fille de Jean 1er, comte de Grandpré)
ép. 3) Allemande Flotte (fille de Guillaume Flotte)

Marie de Conflans
ép. 1) Jean, seigneur de Mortagne

ép. 2) Jean d’Antoing, seigneur de Harnes

? de Conflans
ép. Baudouin,

seigneur de Clacy

? de Conflans
ép. Jean de Joinville,

seigneur de Jailly

2) Pierre de Brienne
seigneur d’Ertonges
ép. Jeanne d’Aunoy

2) Eustache IV
de Brienne

seigneur de Mareuil

2) Jean
de Brienne

+ 1383

2) Gaucher de Brienne
seigneur d’Hostel

ép. Marie de Châteauvillain,
dame de Baye (fille de Robert

de Châteauvillain,
seigneur de Vaucler)

3) Jeanne de Brienne
ép. 1) Pierre de Dampierre,
seigneur de La Motte-Toisy
ép. 2) Thomas, seigneur

de Voudenay

3

4
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Brienne
Branche des
seigneurs de
Conflans

1) Hugues III de Brienne
 + après 1289 seigneur d’Etoges,
Maréchal de Champagne (1269)

ép. 1) Beatrix, dame de Croisilles,
Avouée de Thérouanne + 1281

ép. 2) ? de Châlons
(fille de Jean, Vidame de Châlons)

postérité qui suit (p.14)

Hugues II de Brienne
et  Marie de Brienne-Ramerupt

2) Hugues IV de Brienne
seigneur de Conflans et de Gizencourt

ép. Helissende de Précy
(fille de Pierre, seigneur de Précy)

2) Eustache de Brienne
+ 1313 seigneur
de Sommevelle

2) Isabelle de Brienne
+ 1305 ép. Wauthier

VIII (ou V) de Bousies

Hugues V de Brienne
+ 1320 seigneur de Conflans, Précy,

Cudot, Sommevelle et Verneuil
ép. 1) Briande de Blancafort

(fille d’Arnaud, seigneur de Blancafort)
ép. 2) Jeanne de Saint-Chéron

Eustache de Brienne
ép. Agnès dame
de Dampierre-

en-Astenois

Jean de Brienne
+ 1334 Abbé de Saint-
Médard de Soissons

puis Evêque d’Orléans

1) Jeanne de Brienne
Dame de Précy, Cudot,
Verneuil et Blancafort

ép. Gaucher IV de Châtillon
comte de Porcien + 1342

2) Hugues VI de Brienne
seigneur de Conflans

et Sommevelle

Hugues VII de Brienne
seigneur de Conflans

Eustache IV de Brienne
seigneur de Conflans et Chamery

ép. Jeanne de Nesle (fille
de Gui III de Nesle,

seigneur d’Offemont)

Robine de Brienne
dame de Conflans

ép. Gauthier VI
de Thourotte

3 filles
religieuses

Eustache
de Brienne

Jean de Brienne
+ 1358 seigneur de

Dampierre-en-Artenois
ép. Cunégonde

de Grancey (fille
d’Eudes IV, seigneur

de Grancey)

Roger
de Brienne

4 fils
moines

?
ép. Raoul,
seigneur
de Loupy

Eustache de Conflans + 28/05/1698 (Vézilly) seigneur
comte de Vézilly, mousquetaire de la Garde du Roi (1660)
ép. (c.m.) 09/12/1663 (Paris) Marie Madeleine Charlotte
de Castille, dame de Choully ° 1642 + 07/10/1738 (fille

de Jean de Castille, marquis de Chenoise,
et de Diane Louise de Bouvant)

sans postérité

? Christophe de Conflans comte de Vézilly
(en Tardenois), seigneur de Bouleuse, Poilly,

gentilhomme ordinaire du Roi, capitaine
 d’une compagnie de chevau-légers (branche issue

des comtes de Brienne ; armes : «D’azur au lion d’or semé
de billettes du même»)

ép. Madeleine de Châtillon ° 1610 +, 1683 dame
de Cissy (près Saint-Quentin)

Louise Césarine
de Conflans

marquise de Morfontaines
(maison de Proisy)

12
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Brienne
Etoges, Vieilmaisons

Hugues III de Brienne
et 1) Beatrix

et 2) ? de Chalons

1) Eustache III de Brienne fl 1314
seigneur d’Etoges, Avoué de Thérouanne

ép. ? de Villebéon

1) Hugues
seigneur de La Bouteillerie

ép. Blanche d’Esquoy

1) ?
ép. ?, seigneur
de Brusières

1) Hélène
Abbesse
d’Origny

1)
2 filles

2) Jean «Le Vidame»
seigneur de Vieilmaisons et de Vézilly
ép. 1) Isabelle de Lor (fille de Renaud)

ép. 2) Péronne de Jouvengues

Eustache IV
seigneur
d’Etoges

ép. ?
de Sully

postérité
probable

Hugues
seigneur

de Beauvoir

?
ép. Jean de

Saint-Vérain,
seigneur

de Bléneau

Marguerite
dame d’Etoges

ép.1339 Ogier IV,
seigneur d’Anglure
+ après 08/07/1368
seigneur d’Anglure

et d’Essey (fils
d’Ogier III et de

Béatrice de Sorcy)

Jacquette
dame de La Bouteillerie
ép. 1) Jean de Viaire

ép. 2) 1337 Renaud de Trie,
seigneur de Mareuil

2) Jean II de Brienne dit «de Conflans»
seigneur de Vieilmaisons (ou Vieille-Maison)
à Brie, et Vézilly, co-seigneur d’Armentières

ép. Madeleine de Hornes (fille de Thierri
de Hornes, seigneur de Baucigny,

et d’Isabeau de Montigny)

Barthélémi  seigneur de Vieilmaisons, Vézilly
et d’Armentières, vicomte d’Ouchy

ép. Marie de Cramaille (fille de Baudouin
de Cramaille, seigneur de Saponay

1) Hélène
Abbesse de Saint-Clair

de Reims

 Jean III + 1507 seigneur de Vieilmaisons,
Saponay et Vadancourt

ép. 1477 Marguerite de Bournonville
(fille d’Antoine, seigneur de Bournonville)

Emeric
seigneur de Rosoy,

vicomte d’Ouchy

Jean + 1525
seigneur de Saint-
Rémy et de Vézilly

Guillaine
ép. Pierre de La Bricogne,

seigneur de Lagery

Jeanne
religieuse

 Jean IV + 1507 seigneur de Vieilmaisons, et Saponay
ép. Madeleine Lucas (fille de Louis Lucas,

seigneur de Courcelles)

Gilles
seigneur

de
Saint-Rémy

Antoine 1er + 1546
vicomte d’Ouchy, baron de Sommevelle,
seigneur de Rosoy, Saint-Aubin, Vézilles,

Saint-Rémy, Ivry, Le Buisson,
Brécy-Montchevillon, L’Espine-au-Bois,

La Borde-Chailly, Vareilles, Servenay et Vitry
ép. 1525 Barbe de Rouy (fille de Jean

de Rouy, seigneur de La Boissière)

postérité
qui suit (p. 15)

Jeanne
ép. Jacques
de Vaudray,

seigneur
de Saint-Phalle

Jeanne
ép. Florimond

de Villiers-Saint-Pol,
seigneur de Domart

Marie

Antoine + 1507
seigneur de Vieilmaisons,

Vadancourt et Saponay
ép.1550 Marie Jouvenel

des Ursins dame de Villiers
(fille de Louis Jouvenel des
Ursins, seigneur de Villiers)

Marguerite
dame de

Vieilmaisons
ép. Gérard de
Vieilmaisons,

seigneur de
Sainte-Colombe

Antoinette
ép.1551
Jacques

d’Anglure,
vicomte d’Etoges
(fils de François

et d’Anne
Crespin du Bec)

Jeanne
ép.1561
Philippe

de Chastellux,
seigneur

de Baserne
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Brienne
Ouchy, Armentières

Antoine 1er + 1546
et Barbe de Rouy

Eustache 1er + 1574
vicomte d’Ouchy

ép. Marie de Scépoy

Eustache II «Le Grand» + 1628
vicomte d’Ouchy, baron de Sommevelle

ép. Charlotte Jouvenel des Ursins, dame d’Armentières
(fille de Gilles Jouvenel des Ursins, seigneur d’Armentières)

Antoine II seigneur de Saint-Rémy,
Servennay, Vitry et Chasmy

ép. 1559 Françoise Boulard,
dame d’Ennancourt (fille de Jean Boulard,

baron de Puché)

postérité qui suit (p.16)

Robert, seigneur
de Vézilly et de Gueux

ép.1564 Charlotte
d’Aymé de Miremont

Catherine
ép. 1) Charles d’Aumale,

vicomte du Mont-Notre-Dame
ép. 2) Philippe Ravenel,
seigneur de Sablonnière

Henri
vicomte d’Ouchy,

seigneur d’Armentières
ép. 1) Charlotte Pinart
(fille de Claude Pinart,
marquis de Louvois)

ép. 2) Antoinette Herbin
(fille d’Henri Herbin,
seigneur de Gennes)

Mercure
+ 1651 seigneur

de Scepoy

Gilles
+ x seigneur

d’Armentières

1) Henri
+ 1639
marquis

d’Armentières

1) Eustache III
+ 1690

seigneur
d’Armentières
et Cramailles,

marquis de
Louvois, baron
de Chambray

et de Ferrières,
abbé de Lonlay

et du Val-
Chrétien

ép. Anne Hue
+ 1704 (fille de
Jacques Hue)

1) Charlotte
+ 1633

2) François
+ 1677
comte

d’Ouchy

2) Henriette
+ 1712

«Mademoiselle
d’Armentières»

dame
d’Armentières

et de
Cramailles,
marquise de

Louvois,
baronne de

Chambray et
de Ferrières

Eustache
+x 1595

Robert
+x 1597

Jacob 1er baron de Vézilly et de Bouleuze
ép. 1606 Madeleine Le Vesque dame de Sotinges

(fille de Paris Le Vesque, seigneur de Fay)

Pierre, baron de Rosnay
ép. Anne de Bossut (fille de Charles
de Bossut, seigneur de Longueval)

postérité qui suit (p.16)

Christophe
comte de Vézilly, seigneur

de Bouleuze et Poilly
ép.  Madeleine de Marigny

dame de Cissy + 1683
(fille de François,

seigneur de Marigny)

Jacob II
baron de Conflans, seigneur

de Fay, Rosnay, vicomte
de Germigny

ép. 1641 Anne de Carelle
(fille de Louis de Carelle)

Marguerite
ép. 1) François de Rigond,

seigneur de Boisgauvin + 1657
ép. 2) Jean,

seigneur de Clermont
ép. 3) Nicolas Doucet,
seigneur de Touillemont

• Henri + 1651
• Charles + 1635
• Madeleine

Eustache
comte de

Vézilly
ép. 1663

Madeleine
de Castille

(fille de Jean
de Castille,
marquis de
Chenoise)

Louise
ép. Emmanuel

seigneur
de Proisy

• Marguerite
• Marie
• Anne
• Françoise,
  religieuse

Henri
marquis de Conflans,

seigneur de Fay
ép. Marie du Bouchet

• Robert +x
• Louis
• Anne

Henriette
ép. Denis

de La
Motte-d’Isaut

Jacob
ép. 1) Elisabeth

de Chanlin
ép. 2) Angélique

de Monceaux

4 filles

Louis Robert Hubert ?
religieuse
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Brienne
Saint-Rémy, Ennancourt

Antoine III seigneur
de Saint-Rémy et Ennancourt
ép. 1) Madeleine de Ravenel,

dame de Fouilleuse (fille
d’Olivier de Ravenel seigneur

de Rantigny)
ép. 2) Eléonore de Saint-

Quentin, (fille de Jean de Saint-
Quentin, seigneur de Foutonne)

Pierre
et Anne de Bossut

Thérèse
ép. 1634 1) Philippe

de Miremont,
seigneur de Bérieux

ép. 2) Henri d’Orléans,
marquis de Rothelin

Louise
ép. Antoine

de Caillouet,
vicomte de
Pommières

Marguerite
ép. Jacques
de La Haye,

seigneur
de Ploisy

Jacqueline
religieuse

Antoine II
et Françoise Boulard

Jean Jacques
+ 1594 seigneur

d’Ennencourt

Suzanne
ép. 1594

1) Josias, seigneur
de Manré

ép.1594 2) David
de Limery,

seigneur de Bezu

Marie
ép. 1598

Jean de Vassan,
seigneur

de Martimont

Marie Judith

Michel 1er

marquis de Saint-Rémy
ép. 1) 1622 Françoise de Ravenel

(fille d’Eustache de Ravenel
seigneur de Rantigny)

ép. 2) 1631 Louise de Carmisin
(fille de Gui de Carmisin, seigneur

de Saugeon)
ép. 3) Geneviève Roncet + 1667

(fille de Charles Roncet)

postérité qui suit (p. 17)

Eustache
seigneur d’Ennancourt

ép. Catherine de Guizy
(fille d’Hector de Guizy,
seigneur de Ronzières)

Antoine ChristopheJean
seigneur d’Ennancourt

ép. Anne de Vieilmaisons (fille
de René, seigneur de Vieilmaisons)

•  Antoinette
•  Madeleine
    religieuses

Renée
ép. 1690  Antoine,

seigneur d’Ennancourt

CharlotteJeanne2 fils

1) Hippolyte
seigneur

d’Ennancourt

1) Antoine
seigneur d’Ennancourt

ép. 1690 Renée
(fille de Jean, seigneur

d’Ennancourt)

•  1) Catherine
•  1) Marguerite
    religieuses

1) Antoinette 1) Jeanne
ép.  Louis

de Bidache,
seigneur de
La Boissière

1) Anne
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Brienne
Saint-Rémy, Ennancourt

Michel 1er

et 1) Françoise de Ravenel
et 2)  Louise de Carmisin
et 3) Geneviève Roncet

2) Michel II ° 1623 + 1712
marquis de Saint-Rémy

ép. 1667 Marguerite d’Aguesseau
(fille de François d’Aguesseau,

seigneur de Puiseux)

2) Jean + 1693
seigneur de Fouilleuse

ép. Claire Doucet
(fille d’Etienne Doucet)

Angélique
ép. Louis de Carvoisin

seigneur de La Cour d’Oisy

Godefroid + 1725
abbé d’Aiguebelle

puis évêque du Puy

Michel
+x

Catherine
° 1680

Michelle
° 1681

AnneMichel III ° 1675 + 1717
marquis de Saint-Rémy

ép. 1709 Diane de Jussac
 (fille de Claude, comte de Jussac)

Philippe Alexandre ° 1677 + 1719
marquis de Conflans
puis de Saint-Rémy

ép. 1712 Louise de Jussac
 (fille de Claude, comte de Jussac)

Catherine
ép.1714 Joseph

comte de Lannion

Henriette

Philippe
° 1709
+ 1716

Louis
° 1711

marquis
d’Armentières,

vicomte
d’Ouchy

Françoise
° 1713

ép.1728
François de

Rochechouart

Eustache
° 1716
+ 1717

? ° 1712
marquis de Conflans

et de Saint-Rémy

Eustache
° 1719

Françoise
° 1715

Marguerite
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